4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

29.07.2019	                                                     № 132

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Внести  изменения в  Устав муниципального образования  Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  Свиридову Юрию Николаевичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Глава муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  Свиридов Ю.Н. обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.
4. Направить сведения об официальном обнародовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его официального обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                    Ю.Н.Свиридов

Приложение к решению
                                                                               Совета депутатов
					Дмитриевского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]           от 29.07.2019 №132

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Дмитриевский  сельсовет
Сакмарского  района Оренбургской области

     1.  в статье 5 части 1 пункт 20 изложить в новой редакции:
20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

     2. в статье 5 части 2 пункт 13 изложить в новой редакции:
13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.

    3. в статье 10 часть 2 изложить в новой редакции:
2. Основанием для отзыва депутата, главы сельсовета может быть однократное грубое нарушение либо систематическое (два и более раза) нарушение законодательства Российской Федерации, Оренбургской области, а также настоящего Устава и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, принятых в пределах их компетенции (под грубым нарушением правовых актов, указанных в настоящем пункте, понимается решение, действие (бездействие) депутата, главы сельсовета повлекшие за собой нарушение прав и свобод значительного числа граждан; под систематическим нарушением депутатом, главой сельсовета правовых актов, указанных в настоящем пункте, понимается совершение в период текущего срока полномочий депутата, главы сельсовета двух и более нарушений, повлекших нарушения прав и свобод граждан).

    4. в статье 10 часть 7 изложить в новой редакции:
7. Итоги голосования по отзыву депутата, главы сельсовета и принятые решения подлежат обнародованию не позднее 10 дней со дня проведения голосования и принятия решения соответственно.

     5. в статье 11.1. часть 2 изложить в новой редакции:
2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, в состав которого входит указанный населенный пункт, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

   6. статью 38 дополнить частью 3 следующего содержания:
3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования Сакмарский район.